



Folkhälsomyndigheten

معلومات مفید در مورد واکسین در برابر

Rotavirus (روتاویروس)

عفونت روتاویروس یک بیماری خیلی عفونی معده است که می تواند برای کودکان خردسال خطرناک باشد. تطبیق واکسین موثرترین شیوه است برای محافظت از کودک در برابر این بیماری.

این ویروس به سادگی پخش می شود

روتاویروس به سادگی سرایت می کند و می تواند از طریق دست ها، دهن، پوشک ها و سامان بازی منتقل شود. شست دست ها و دیگر سطوح می تواند خطر مریض شدن و انتشار عفونت را کاهش بدهد، اما نمی تواند از انتشار عفونت به طور کامل جلوگیری کند. تطبیق واکسین موثرترین شیوه است برای محافظت از کودکان خردسال در برابر عفونت روتاویروس.

واکسین محافظت می کند

چون کودکان خردسال در برابر کم آبی بدن حساس می باشند، محافظت از کودکان در برابر عفونت روتاویروس در جریان دو سال نخست عمر آنها، بیشتر مهم می باشد. واکسین در برابر روتاویروس محافظت خوبی را در برابر بیماری های شدید، ایجاد می کند.

ممکن است عفونت روتاویروس باعث استفراغ و اسهال شدید گردد که چند روز دوام می کند. کودکان خردسال می توانند مایعات زیاد بدن را از دست بدهند و دچار کم آبی شوند. بعضاً ممکن ضرورت باشد تا کودک در شفاخانه تحت مراقبت قرار بگیرد. معمولاً این بیماری برای کودکانی که کمتر از دو سال عمر دارند، شدیدتر می باشد.

به طور کلی همه کودکانی که واکسین نشده اند قبل از پنج سالگی، یک یا چند بار دچار عفونت روتاویروس می شوند.



این واکسین به شکل قطره ها در دهن ریخته می شود و مزه شیرین دارد.

تطبیق واکسین این گونه صورت می گیرد

قبل از تطبیق واکسین

به پرستار BHV خود (پرستار مراقبت های صحتی از کودک) در مورد وضعیت صحتی کودک تان در حال حاضر معلومات بدهید. اگر سوالی دارید، به ما بگویید از ما بپرسید.

تطبیق واکسین

این واکسین به شکل قطره ها در دهن ریخته می شود و مزه شیرین دارد. (دوز) یا مقدار اول زمانی داده می شود که کودک شش هفته عمر دارد. (دوز) یا مقدار دوم در سه ماهگی کودک و آخرین (دوز) زمانی داده می شود که کودک پنج ماه عمر دارد. این واکسین می تواند همزمان با واکسین های دیگر داده شود.

بعد از تطبیق واکسین

بعد از تطبیق واکسین ممکن است نزد کودک نشانه های خفیف شبیه عفونت روتاویروس شود. دلیل آن این است که واکسین دارای روتاویروس ضعیف ساخته شده، است. کودک ممکن است به طور موقت دچار اسهال، داشتن گاز معده یا درد معده شود. به وضعیت صحتی کودک تان در هفته بعد از تطبیق واکسین بیشتر توجه داشته باشید.

SKYDD
FÖR LIVET



بعد از تطبیق واکسین به این نکات توجه

داشته باشید

این واکسین مانند همه دوا/دارو ها می تواند عوارض جانبی ایجاد کند. اکثریت کودکان اصلاً هیچ نشانه عوارض جانبی را دریافت نخواهند کرد. برخی کودکان ممکن است دچار اسهال موقت یا هم احتمالاً درد معده شوند.

یک عارضه جانبی خیلی نادر فشرده شدن روده یا به اصطلاح درهم روی روده، می باشد. این حالت می تواند حتی بدون آن که کودک واکسین شود نیز به میان بیآید.

این خطر که کودک شما بعد از تطبیق واکسین به ”درهم روی روده“ دچار شود خیلی کم است. اما با وصف آن هم مهم است در مورد چگونگی واکنش کودک بدانید.

ممکن است کودک از حال برود، درد داشته باشد، فریاد بکشد و ناله کند و پریشان حال به نظر برسد. ممکن است در مدفوع کودک خون یا خلط وجود داشته باشد و کودک حالش بد بوده و استفراغ کند. درد می تواند در فاصله های زمانی پدید آمده و برود.

اگر یکی از این نشان ها نزد کودک تان ظاهر شود باید بلافاصله برای دریافت مراقبت های درمانی تقاضا کنید تا کودک بتواند تداوی شود.

برنامه واکسیناسیون سویدن

روتاویروس بخشی از برنامه واکسیناسیون سویدن می باشد.

در اینجا واکسین های را دیده می توانید که به منظور جلوگیری از مرضی های جدی به همه کودکان در سویدن ارائه می گردد.

BVC (مرکز مراقبت های صحتی برای کودکان)

